
Campeonatos Distritais de Provas Combinadas (Sub-18, Sub-20 e Absolutos)

Estádio Municipal de Marinha Grande - (26/04/2025 - 27/04/2025)

Decatlo Sub 18 M | SUB-16 a SUB-18 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 5864

2 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 5383

3 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 5198

4 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 4647

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 4421

6 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 3780

7 André Petriv 2003 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 2646

8 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 2248

9 Salvador Oliveira 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1466

10 Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 755

Decatlo Sub 20 M | SUB-20 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

Decatlo Sénior M | SUB-23 a MASTER - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 3728

Heptatlo Sub 18 F | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 4204

2 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 3870

3 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 3373

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 3337

5 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 2789

7 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 2728

8 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 2558

9 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 2313

10 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 1922

Heptatlo Sub 20 F | SUB-20 - F | Dia 0 

Heptatlo Séniores F | SUB-23 a MASTER - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 4688

100 m - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 v = +4.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Salvador Oliveira 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 11.35 (784) 

2 Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 11.49 (755) 

3 André Petriv 2003 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 11.52 (748) 

4 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 11.91 (669) 

5 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 12.32 (589) 

DNF Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA x

Série 2 v = +3.0 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 11.62 (728) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

2 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 11.90 (671) 

3 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 12.44 (567) 

4 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 12.49 (558) 

5 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 13.01 (466) 

100 m B - Hep Sub 18 | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 v = +5.0 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 15.91 (725) 

2 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 16.24 (685) 

3 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 16.91 (607) 

4 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 20.49 (263) 

5 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 20.79 (240) 

Série 2 v = +4.4 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 15.72 (749) 

2 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 18.17 (471) 

3 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 18.31 (457) 

4 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 18.89 (401) 

100 m B - Hep Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 v = +3.3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 15.17 (819) 

Comprimento - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Salvador Oliveira 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 6.43 (682) 6.43 5.30 X - 6.42 3.00

2 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 6.39 (673) 6.39 5.90 5.93 3.40 X - 

3 André Petriv 2003 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 6.25 (641) 6.25 7.60 6.25 2.50 X - 

4 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 5.93 (571) 5.86 4.90 5.74 2.10 5.93 8.00

5 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 5.82 (548) 5.48 3.10 5.69 7.70 5.82 5.10

6 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 5.43 (467) 5.05 6.60 5.13 5.60 5.43 6.80

7 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 5.35 (451) 5.18 3.70 5.24 6.30 5.35 5.60

8 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 5.13 (407) 4.73 6.20 4.83 5.70 5.13 5.90

9 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 4.77 (339) 4.28 5.00 4.77 3.50 4.51 2.70

NM Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA x X - - - - - 

DNS Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE x 0.0

Altura - Hep | SUB-16 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.14 1.17 1.20 1.23 1.26 1.29 1.32 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.50 1.53 1.56

1 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE
1.53

(655) 
- - - - - - - - O O O O O O XXX

2 Alice Varino 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.47
(588) 

- - - - - O O O O O XO XO XXX

3 Mariana Costa 2011 SUB-16
N D AMADOR
POMBAL

1.41
(523) 

- - - - - O - O O O XXX

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE
1.38

(491) 
- - - - - - O O O XXX

5 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE
1.32

(429) 
O O O - O O O XXX

6 Íris Silva 2011 SUB-16
N D AMADOR
POMBAL

1.32
(429) 

- - - - XO O O XXX

7 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE
1.26

(369) 
O O O O XO XXX

8 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE
1.23

(340) 
O O O XO XXX

NM Núria Palhais 2011 SUB-16
N D AMADOR
POMBAL

SM XXX
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Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.14 1.17 1.20 1.23 1.26 1.29 1.32 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.50

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE
1.47

(588) 
- - - - - - - - - O O O XXX

Peso - Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 10.99 (545) 9.58 10.17 10.99

2 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 10.85 (537) 8.69 8.97 10.85

3 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 10.51 (516) 10.51 10.46 9.72

4 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 10.14 (494) 9.74 10.14 9.53

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 9.37 (448) 9.10 9.10 9.37

6 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 7.22 (320) 7.22 X X

DNS Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE x

DNS Salvador Oliveira 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE x

Peso - Dec Sub 20 | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA 14.22 (742) 14.22 14.19 X

Peso - Dec Sén | SUB-23 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 André Petriv 2003 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 10.96 (543) 10.27 10.90 10.96

2 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 8.45 (393) X 8.40 8.45

60 m - Sub 14 Extra F | SUB-14 - F | Dia 1 

60 m - Sub 14 Extra M | SUB-14 - M | Dia 1 

Peso - Hep Sub 18 | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 10.45 (559) 10.45 9.71 10.14

2 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 10.31 (550) 10.27 10.31 10.07

3 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 9.34 (486) 9.34 9.03 X

4 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 8.31 (419) 8.31 7.88 7.43

5 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 8.17 (410) 8.17 7.59 7.76

6 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 7.84 (389) 7.84 7.26 6.94

7 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 7.67 (378) 6.31 7.55 7.67

8 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 6.95 (332) 5.05 6.95 6.21

9 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 6.50 (303) 5.16 6.26 6.50

Peso - Hep Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 10.67 (573) 10.29 10.28 10.67

Altura - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81

1
André
Petriv 

2003 SUB-23
JUV
VIDIGALENSE

1.78
(610) 

- - - - - - - - - - - O - XO O XO O XXX

2
João
Matos 

2009 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.72
(560) 

- - - - - - O - O - XO O XO O XXO XXX

3
Felipe
Santos 

2009 SUB-18 BRA
JUV
VIDIGALENSE

1.69
(536) 

- - - - - - O O XXO XXO O O O XO XXX

4
Pedro
Marcelino

2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.63
(488) 

- - - - - O O O O O XO XO XXX

5
Matias
Ferreira 

2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.60
(464) 

- - - - O XXO XO XO O XO O XXX
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81

6
Tomás
Sousa 

2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.51
(396) 

XO O O XO O O XO O XXX

7
Mateus
Antunes 

2009 SUB-18
ACDRS
QUINHENDROS

1.48
(374) 

O - - O XO O XO XXX

8
Bernardo
Coelho 

1998 SEN
GRUPO REC
EIRENSE

1.39
(310) 

- - - O XXX

NM
Denis
Hrabar 

2007 SUB-20 S L BENFICA SM X- - - - - - - - -

400 m - Extra | SUB-18 a MASTER - F | Dia 1 

400 m - Extra | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Jaime Rolla 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 56.85

2 Leonardo Ponte 2008 SUB-18 N D AMADOR POMBAL 57.79

3 Renato Costa 2009 SUB-18 N D AMADOR POMBAL 59.82

800 m - Extra | SUB-14 - F | Dia 1 

800 m - Extra | SUB-14 - M | Dia 1 

200 m - Hep Sub 18/20/Sén | SUB-16 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 v = +5.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 25.60 (833) 

2 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 27.07 (706) 

3 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 27.87 (641) 

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 28.46 (595) 

Série 2 v = +4.4 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 26.73 (734) 

2 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 28.78 (571) 

3 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 29.09 (548) 

4 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 29.97 (484) 

5 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 30.72 (433) 

6 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 30.87 (423) 

400 m - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 André Petriv 2003 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 53.81 (647) 

2 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 55.07 (596) 

3 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 56.24 (550) 

4 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 61.16 (375) 

5 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 62.61 (329) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 54.30 (627) 

2 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 56.18 (552) 

3 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 59.91 (416) 

DNF Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA x

110 m B- Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 v = -1.5 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 16.26 (704) 

2 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 16.47 (681) 

3 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 16.74 (652) 

4 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 17.05 (619) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 18.13 (512) 

6 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 19.46 (393) 

110 m B- Dec Sub 20 | SUB-20 - M | Dia 2 

Série 1 v = -1.1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

DNF Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA x

Comprimento - Hep | SUB-16 a MASTER - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 5.16 (603) 3.55 0.30 5.09 -1.4 5.16 -0.5

2 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 4.96 (548) 4.59 -1.5 4.96 -1.7 4.81 -1.6

3 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 4.84 (516) 4.66 -1.6 4.84 -2 4.57 -2

4 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 4.57 (446) 4.57 -1.9 4.55 -1.2 X - 

5 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 4.43 (411) 4.43 -0.8 4.22 -0.7 4.11 -0.5

6 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 4.23 (362) 3.36 -1.9 3.97 -0.8 4.23 1.70

7 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 4.19 (352) 4.12 -1.1 4.00 -1.3 4.19 -0.7

8 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 4.15 (343) 4.10 -0.7 3.94 -1.3 4.15 -2

9 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 4.13 (338) 4.09 -1.8 4.13 -0.7 4.11 -2

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 5.38 (665) 5.09 -1.4 5.34 -1.4 5.38 1.80

110 m B - Dec Sén | SUB-23 a MASTER - M | Dia 2 

Série 1 v = -0.2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 24.53 (81) 

DNS André Petriv 2003 SUB-23 JUV VIDIGALENSE x

Disco - Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 30.62 (477) 30.62 25.73 28.23

2 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 29.48 (454) 27.56 29.48 X

3 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 26.81 (402) 22.50 X 26.81

4 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 25.52 (377) X 25.52 X

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 22.55 (320) 21.16 22.55 22.41

6 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 18.30 (240) X 17.51 18.30

Disco - Dec Sub 20 | SUB-20 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA 35.30 (570) 34.05 35.30 X

Disco - Dec Sén | SUB-23 a MASTER - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 26.31 (392) 26.31 X 23.84

Dardo - Hep Sub 18 | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 24.05 (364) 23.78 24.05 23.91

2 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 23.94 (362) 22.88 22.77 23.94

3 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 21.26 (312) 20.10 21.26 X

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 20.09 (291) 17.05 20.09 17.64
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

5 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 17.75 (247) X 17.56 17.75

6 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 17.54 (243) 13.60 16.32 17.54

7 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 16.03 (216) X 13.38 16.03

8 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 15.96 (214) 15.96 14.79 14.57

9 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 10.88 (122) 10.88 10.57 X

Dardo- Hep Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 32.94 (532) 32.45 30.50 32.94

Vara - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00

1 João Matos 2009 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

3.80
(562) 

- - - - - - - - O - O O O XXO - XXX

2 Matias Ferreira 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

3.30
(431) 

- - - O O O XO XO XO XXX

3
Bernardo
Coelho 

1998 SEN
GRUPO REC
EIRENSE

3.20
(406) 

- - O - O - O O XXX

4 Tomás Sousa 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

3.10
(381) 

- - O - O O O XXX

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE
3.10

(381) 
O - O O O XO XXO XXX

6
Mateus
Antunes 

2009 SUB-18
ACDRS
QUINHENDROS

3.00
(357) 

- - O - O XO XXX

7
Pedro
Marcelino 

2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE
3.00

(357) 
- - O - XO XO XXX

NM Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA SM X-

800 m - Hep | SUB-16 a MASTER - F | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vera Goucha 2005 SUB-23 JUV VIDIGALENSE 2:31.16 (678) 

2 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 2:32.55 (661) 

3 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 2:48.49 (479) 

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 2:53.62 (427) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Íris Silva 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 2:54.20 (421) 

2 Carolina Silva 2010 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 2:57.73 (387) 

3 Helena Teixeira 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 3:02.45 (343) 

4 Mariana Costa 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 3:11.46 (266) 

5 Francisca Mendes 2011 SUB-16 JUV VIDIGALENSE 3:15.53 (234) 

6 Núria Palhais 2011 SUB-16 N D AMADOR POMBAL 3:19.82 (203) 

Dardo - Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 41.59 (465) 39.48 36.99 41.59

2 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 41.58 (465) 32.68 41.58 33.86

3 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 36.88 (397) 36.88 36.48 32.70

4 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 34.30 (360) 33.40 34.30 33.88

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 33.07 (343) 33.07 31.82 X

6 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 20.13 (163) 19.62 18.14 20.13

Dardo - Dec Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 51.74 (614) 49.32 51.59 51.74
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

2 Denis Hrabar 2007 SUB-20 S L BENFICA 40.51 (450) 40.51 X 37.66

1.500 m - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 2 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 4:50.11 (618) 

2 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 4:54.15 (594) 

3 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 4:56.95 (577) 

4 Pedro Marcelino 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 5:05.59 (528) 

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 5:10.65 (500) 

6 Bernardo Coelho 1998 SEN GRUPO REC EIRENSE 5:30.32 (398) 

7 Mateus Antunes 2009 SUB-18 ACDRS QUINHENDROS 5:53.72 (290) 
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CD de Provas Combinadas (Sub-18,20 e Ab) 

Posicao Clube Pontos

1 GDP-L 10068.0 5864.0 4204.0 

2 JV 3870.0 3870.0 

3 NDAP 3373.0 3373.0 
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Heptatlo Séniores F 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Vera Goucha JV 4688 678 532 665 819 573 588 1666 

Heptatlo Sub 20 F 

Posicao Nome Clube Pontos

Heptatlo Sub 18 F 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Alice Varino GDP-L 4204 661 362 603 706 559 588 725 

2 Alessandra Santos JV 3870 479 312 548 641 550 655 685 

3 Íris Silva NDAP 3373 421 216 446 734 378 429 749 

4 Matilde Joaquim JV 3337 427 291 516 595 410 491 607 

5 Carolina Silva JV 2789 387 243 411 548 389 340 471 

6 Helena Teixeira JV 2728 343 247 343 423 486 429 457 

7 Francisca Mendes JV 2558 234 364 338 433 419 369 401 

8 Mariana Costa NDAP 2313 266 122 352 484 303 523 263 

9 Núria Palhais NDAP 1922 203 214 362 571 332 0 240 

Decatlo Sénior M 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Bernardo Coelho GRE-AA 3728 812 614 796 392 81 932 678 393 620 658 

Decatlo Sub 20 M 

Posicao Nome Clube Pontos

Decatlo Sub 18 M 

Posicao Nome Clube Pontos

1 João Matos GDP-L 5864 728 673 537 560 627 681 454 562 465 577 

2 Matias Ferreira GDP-L 5383 669 548 516 464 596 704 477 431 360 618 

3 Pedro Marcelino JV 5198 671 571 545 488 552 619 402 357 465 528 

4 Tomás Sousa GDP-L 4647 589 451 494 396 550 652 377 381 163 594 

5 Felipe Santos JV 4421 558 407 448 536 416 512 320 381 343 500 

6 Mateus Antunes ACDRSQ 3780 567 467 320 374 375 393 240 357 397 290 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ACDRSQ Coimbra 1 0 1 11 0 11

GDP-L Leiria 3 1 4 33 8 41

GRE-AA Coimbra 1 0 1 12 0 12

JV Leiria 6 6 12 38 48 86

NDAP Leiria 2 3 5 2 24 26

SLB Lisboa 1 0 1 9 0 9

_Total 14 10 24 105 80 185
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-16 0 6 6 0 48 48

SUB-18 11 3 14 77 24 101

SUB-20 1 0 1 9 0 9

SUB-23 1 1 2 7 8 15

SEN 1 0 1 12 0 12
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	Campeonatos Distritais de Provas Combinadas (Sub-18, Sub-20 e Absolutos)
	Estádio Municipal de Marinha Grande - (26/04/2025 - 27/04/2025)
	Decatlo Sub 18 M | SUB-16 a SUB-18 - M | Dia 0
	Série 1

	Decatlo Sub 20 M | SUB-20 - M | Dia 0
	Série 1

	Decatlo Sénior M | SUB-23 a MASTER - M | Dia 0
	Série 1

	Heptatlo Sub 18 F | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 0
	Série 1

	Heptatlo Sub 20 F | SUB-20 - F | Dia 0
	Heptatlo Séniores F | SUB-23 a MASTER - F | Dia 0
	Série 1

	100 m - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1
	Série 1  v = +4.2
	Série 2  v = +3.0

	100 m B - Hep Sub 18 | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1  v = +5.0
	Série 2  v = +4.4

	100 m B - Hep Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1
	Série 1  v = +3.3

	Comprimento - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	Altura - Hep | SUB-16 a MASTER - F | Dia 1
	Série 1
	Série 2

	Peso - Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 1
	Série 1

	Peso - Dec Sub 20 | SUB-20 - M | Dia 1
	Série 1

	Peso - Dec Sén | SUB-23 a MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	60 m - Sub 14 Extra F | SUB-14 - F | Dia 1
	60 m - Sub 14 Extra M | SUB-14 - M | Dia 1
	Peso - Hep Sub 18 | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1

	Peso - Hep Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1
	Série 1

	Altura - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	400 m - Extra | SUB-18 a MASTER - F | Dia 1
	400 m - Extra | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	800 m - Extra | SUB-14 - F | Dia 1
	800 m - Extra | SUB-14 - M | Dia 1
	200 m - Hep Sub 18/20/Sén | SUB-16 a MASTER - F | Dia 1
	Série 1  v = +5.2
	Série 2  v = +4.4

	400 m - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1
	Série 1
	Série 2

	110 m B- Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 2
	Série 1  v = -1.5

	110 m B- Dec Sub 20 | SUB-20 - M | Dia 2
	Série 1  v = -1.1

	Comprimento - Hep | SUB-16 a MASTER - F | Dia 2
	Série 1
	Série 2

	110 m B - Dec Sén | SUB-23 a MASTER - M | Dia 2
	Série 1  v = -0.2

	Disco - Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 2
	Série 1

	Disco - Dec Sub 20 | SUB-20 - M | Dia 2
	Série 1

	Disco - Dec Sén | SUB-23 a MASTER - M | Dia 2
	Série 1

	Dardo - Hep Sub 18 | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia 2
	Série 1

	Dardo- Hep Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - F | Dia 2
	Série 1

	Vara - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 2
	Série 1

	800 m - Hep | SUB-16 a MASTER - F | Dia 2
	Série 1
	Série 2

	Dardo - Dec Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 2
	Série 1

	Dardo - Dec Sub 20/Sén | SUB-20 a MASTER - M | Dia 2
	Série 1

	1.500 m - Dec | SUB-18 a MASTER - M | Dia 2
	Série 1
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